
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.03.2024, 9/129665 

1 

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
22 февраля 2024 г. № 130 

О тарифах на услуги 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь» Витебский областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить: 
1.1. предельный максимальный тариф на услугу по техническому обслуживанию 

лифта, оказываемую в жилищном фонде юридическим, а также физическим лицам (в том 
числе индивидуальным предпринимателям), эксплуатирующим нежилые помещения, 
расположенные в многоквартирных жилых домах, в размере 0,0987 белорусского рубля 
(без налога на добавленную стоимость) за один квадратный метр общей площади 
нежилого помещения в месяц; 

1.2. фиксированный тариф на услуги водоснабжения и предельный максимальный 
тариф на услуги по удалению образующихся в садоводческих товариществах отходов, 
оказываемые садоводческим товариществам, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Витебского областного исполнительного 
комитета от 7 сентября 2023 г. № 503 «О тарифе на услуги по техническому 
обслуживанию лифта». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.М.Субботин
  

  Приложение 
к решению  
Витебского областного  
исполнительного комитета
22.02.2024 № 130 

ФИКСИРОВАННЫЙ ТАРИФ 
на услуги водоснабжения и предельный максимальный тариф на услуги 
по удалению образующихся в садоводческих товариществах отходов,  
оказываемые садоводческим товариществам 

Наименование услуги Единица измерения 

Фиксированный тариф 
в белорусских рублях 

(без налога на добавленную 
стоимость) 

Предельный максимальный 
тариф в белорусских рублях
(без налога на добавленную 

стоимость) 
Водоснабжение 1 кубический метр 1,5553 – 
Удаление образующихся 
отходов 

1 кубический метр – 13,4369 

  


